
 

2023 年 9 月 29 日 

お客様各位 

取引先各位 

住生活少額短期保険株式会社 

代表取締役 伊藤 隆 

 

株主変更のお知らせ 

 

拝啓 皆様には益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 また、平素より格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。  

このたび、ジャパンホームシールド株式会社は、SBI 少短保険ホールディングス株式会

社に対して、同社が保有する弊社発行済株式の全てを譲渡しましたことをお知らせしま

す。また、それに伴い、下記のとおり役員の体制も変更となっております。 

今回の株式譲渡に伴い、弊社は SBI 少短保険ホールディングス株式会社の 100％子会社

となりますが、お客様とのお取引には現状、何ら変更はございません。 

今後とも変わらずのご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 【役員の体制】（2023 年 9 月 29 日時点） 

   

代表取締役 伊藤 隆 

取締役 遠藤 匡 

取締役 上原 一晃 

取締役 松原 光徳 

監査役 柏原 一隆 

 

【SBI 少短保険ホールディングス株式会社の概要】 

 

名 称     ：SBI 少短保険ホールディングス株式会社 

所 在 地  ：東京都港区六本木 1-6-1  泉ガーデンタワー16 階 

代 表 者  ：代表取締役 長澤 信之 

事業内容  ：少額短期保険業者、その他の保険業法の規定により子会社とした 

会社の経営管理等 

      資本金    ：1,411 百万円 

      設立年月日：2012 年 4 月 6 日 

      株  主    ：SBI インシュアランスグループ株式会社 100％ 



 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

     住生活少額短期保険株式会社 TEL：03-6850-7853 


